(660) unidades de “CAMISETAS” y trescientas (300) unidades de “PECHERAS” de fútbol para ser 

entregadas en Instituciones de Lanús, según las características determinadas en la Solicitud de 

Pedido N° 3-7000-128/2021, solicitada por la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, por la 

suma total de $ 1.518.000 (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS DIECIOCHO MIL); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas “POTENZA NESTOR ADRIAN - PRINT 

GRAFIC DISEÑO & PRODU. GRAFICA” y FREESTYLE.NET S.R.L.; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la Documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

con fecha 01 de septiembre del año 2021, sugiriendo adjudicar la contratación a la firma 

“POTENZA NESTOR ADRIAN - PRINT GRAFIC DISEÑO & PRODU. GRAFICA” - C.U.I.T. N° 20-

20416171-3 - Proveedor Municipal N° 3673, la Solicitud de Pedido N° 3-7000-128/2021, por la 

suma de $ 1.518.000 (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS DIECIOCHO MIL), en virtud de ser la oferta 

más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,